

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R 6 吉土 高尾谷川 阿波・土成高尾 河川工事 (担い手確保型)     |    |     |       | 事業区分<br>工事区分 | 河川改修<br>築堤・護岸 |                  |
|---------------|---------------------------------------|----|-----|-------|--------------|---------------|------------------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価    | 金額           | 数量・金額増減       | 摘要               |
| 築堤・護岸         |                                       | 式  | 1   |       | 4,796,208    |               |                  |
| 河川土工          |                                       | 式  | 1   |       | 231,826      |               |                  |
| 掘削工           |                                       | 式  | 1   |       | 21,180       |               |                  |
| 掘削            | 土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:<br>小規模(標準) | m3 | 20  | 1,059 | 21,180       |               | 単 1号             |
| 法面整形工         |                                       | 式  | 1   |       | 87,172       |               |                  |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約:無し,土質:液質土、砂及び砂質土、粘性土             | m2 | 3   | 817.2 | 2,451        |               | 単 2号             |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め:有り,現場制約:無し                      | m2 | 130 | 651.7 | 84,721       |               | 単 3号             |
| 残土処理工         |                                       | 式  | 1   |       | 123,474      |               |                  |
| 整地            | 作業区分:残土受入れ地での処理                       | m3 | 130 | 116.1 | 15,093       |               | 単 4号             |
| 積込(ルーズ)       |                                       | m3 | 130 | 219.1 | 28,483       |               | 単 5号             |
| 土砂等運搬         | 土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)                     | m3 | 130 | 614.6 | 79,898       |               | 単 6号<br>現場→残土置き場 |
| 護岸基礎工         |                                       | 式  | 1   |       | 145,730      |               |                  |
| 作業土工          |                                       | 式  | 1   |       | 93,730       |               |                  |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名                | R 6 吉土 高尾谷川 阿波・土成高尾 河川工事 (担い手確保型)    |    |     |         | 事業区分<br>工事区分 | 河川改修<br>築堤・護岸 |       |
|--------------------|--------------------------------------|----|-----|---------|--------------|---------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                                   | 単位 | 数量  | 単価      | 金額           | 数量・金額増減       | 摘要    |
| 床掘り                | 土質:土砂                                | m3 | 20  | 1,944   | 38,880       |               | 単 7号  |
| 埋戻し<br>W<1.0m      | 土質:土砂                                | m3 | 5   | 2,920   | 14,600       |               | 単 8号  |
| 埋戻し<br>1.0m≤W<4.0m | 土質:土砂                                | m3 | 10  | 1,801   | 18,010       |               | 単 9号  |
| 基面整正               |                                      | m2 | 3   | 446.8   | 1,340        |               | 単 10号 |
| 土材料                |                                      | m3 | 19  | 1,100   | 20,900       |               | 単 11号 |
| 基礎工                |                                      | 式  | 1   |         | 52,000       |               |       |
| 現場打基礎              | コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:45cm,高さ:35cm | m  | 5   | 10,400  | 52,000       |               | 単 12号 |
| 法覆護岸工              |                                      | 式  | 1   |         | 974,980      |               |       |
| 張コンクリート工           |                                      | 式  | 1   |         | 654,290      |               |       |
| 張コンクリート            |                                      | m  | 7   | 93,470  | 654,290      |               | 単 13号 |
| 護岸付属物工             |                                      | 式  | 1   |         | 142,890      |               |       |
| 小口止<br>1号小口止め      | コンクリート規格:18-8-40(高炉)                 | m  | 0.3 | 142,900 | 42,870       |               | 単 14号 |
| 小口止<br>2号小口止め      | コンクリート規格:18-8-40(高炉)                 | m  | 0.3 | 333,400 | 100,020      |               | 単 15号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R 6 吉土 高尾谷川 阿波・土成高尾 河川工事 (担い手確保型)                        |    |     |        | 事業区分<br>工事区分 | 河川改修<br>築堤・護岸 |       |
|---------------|--|----|-----|--------|--------------|---------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額           | 数量・金額増減       | 摘要    |
| 植生工           |  | 式  | 1   |        | 177,800      |               |       |
| 張芝            | 芝種類:植生シート工(標準品),施工規模:250m2未満                             | m2 | 140 | 1,270  | 177,800      |               | 単 16号 |
| 根固め工          |  | 式  | 1   |        | 965,360      |               |       |
| 根固めブロック工      |  | 式  | 1   |        | 908,280      |               |       |
| 消波根固めブロック製作   | ブロック種類(型式):3t型,ブロック種類(実質量):3t                            | 個  | 15  | 51,770 | 776,550      |               | 単 17号 |
| 根固めブロック据付     | ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):3t,ブロック購入:無し               | 個  | 15  | 7,035  | 105,525      |               | 単 18号 |
| 消波根固めブロック運搬   | 消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・荷卸,積載個数:4個,距離:2.0km以下 | 個  | 15  | 1,747  | 26,205       |               | 単 19号 |
| 間詰工           |  | 式  | 1   |        | 57,080       |               |       |
| 間詰材           |  | m3 | 2   | 6,571  | 13,142       |               | 単 20号 |
| 吸出し防止材        | 材質:合繊不織布,種類:吸い出し防止シート,厚さ:t=10mm                          | m2 | 44  | 998.6  | 43,938       |               | 単 21号 |
| 構造物撤去工        |  | 式  | 1   |        | 953,976      |               |       |
| 構造物取壊し工       |  | 式  | 1   |        | 953,976      |               |       |
| 根固めブロック撤去     | ブロック規格:1t型   | 個  | 72  | 2,403  | 173,016      |               | 単 22号 |

# 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R 6 吉土 高尾谷川 阿波・土成高尾 河川工事 (担い手確保型)  |    |     |        | 事業区分<br>工事区分 | 河川改修<br>築堤・護岸 |                   |
|---------------|------------------------------------|----|-----|--------|--------------|---------------|-------------------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額           | 数量・金額増減       | 摘要                |
| コンクリート取壊し運搬処理 | 構造物区分:鉄筋構造物                        | m3 | 32  | 19,020 | 608,640      |               | 単 23号<br>根固めブロック  |
| コンクリート取壊し運搬処理 | 構造物区分:無筋構造物                        | m3 | 16  | 10,770 | 172,320      |               | 単 24号<br>護岸       |
| 仮設工           |                                    | 式  | 1   |        | 1,524,336    |               |                   |
| 工事用道路工        |                                    | 式  | 1   |        | 304,736      |               |                   |
| 工事用道路盛土       | 施工幅員:4.0m以上                        | m3 | 130 | 1,049  | 136,370      |               | 単 25号<br>残土置き場→現場 |
| 敷鉄板           | 鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去 | m2 | 181 | 930.2  | 168,366      |               | 単 26号             |
| 水替工           |                                    | 式  | 1   |        | 677,200      |               |                   |
| ポンプ排水         | 排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水       | 日  | 20  | 13,640 | 272,800      |               | 単 27号             |
| ポンプ排水         | 排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水        | 日  | 20  | 20,220 | 404,400      |               | 単 28号             |
| 汚濁防止工         |                                    | 式  | 1   |        | 260,800      |               |                   |
| 汚濁防止フェンス      | 作業区分:設置・撤去                         | m  | 20  | 13,040 | 260,800      |               | 単 29号             |
| 交通管理工         |                                    | 式  | 1   |        | 281,600      |               |                   |
| 交通誘導警備員       |                                    | 人日 | 20  | 14,080 | 281,600      |               | 単 30号             |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 6 吉土 高尾谷川 阿波・土成高尾 河川工事（担い手確保型） |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 河川改修<br>築堤・護岸 |       |
|---------------|----------------------------------|----|----|--------|--------------|---------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減       | 摘要    |
| 直接工事費         |                                  | 式  | 1  |        | 4,796,208    |               |       |
| 共通仮設          |                                  | 式  | 1  |        | 944,340      |               |       |
| 共通仮設費         |                                  | 式  | 1  |        | 330,340      |               |       |
| 運搬費           |                                  | 式  | 1  |        | 314,340      |               |       |
| 仮設材運搬費        |                                  | t  | 31 | 10,140 | 314,340      |               | 単 31号 |
| 準備費           |                                  | 式  | 1  |        | 16,000       |               |       |
| 木根等処分費        |                                  | 式  | 1  |        | 16,000       |               | 内 1号  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                  | 式  | 1  |        | 614,000      |               |       |
| 純工事費          |                                  | 式  | 1  |        | 5,740,548    |               |       |
| 現場管理費         |                                  | 式  | 1  |        | 2,604,000    |               |       |
| 工事原価          |                                  | 式  | 1  |        | 8,344,548    |               |       |
| 一般管理費等        |                                  | 式  | 1  |        | 1,877,452    |               |       |
| 工事価格          |                                  | 式  | 1  |        | 10,222,000   |               |       |

## 設計内訳書 (本01)

| 工事名           | R 6 吉土 高尾谷川 阿波・土成高尾 河川工事 (担い手確保型) |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 河川改修<br>築堤・護岸 |    |  |
|---------------|-----------------------------------|----|----|----|--------------|---------------|----|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減       | 摘要 |  |
| 消費税額及び地方消費税額  |                                   | 式  | 1  |    | 1,022,200    |               |    |  |
| 工事費計          |                                   | 式  | 1  |    | 11,244,200   |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |
|               |                                   |    |    |    |              |               |    |  |

# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 内 1号          | 木根等処分費 |    |    |    |        |         |    |  |
|---------------|--------|----|----|----|--------|---------|----|--|
| 名称・規格         | 条件     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要 |  |
| 準備費(運搬費用積上げ分) | 6千円    | 式  | 1  |    | 6,000  |         |    |  |
| 準備費(処分費用積上げ分) | 10千円   | 式  | 1  |    | 10,000 |         |    |  |
| 合計            |        |    |    |    | 16,000 |         |    |  |
|               |        |    |    |    |        |         |    |  |



# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 1号  | 掘削 | 土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準) | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 1,059 |
|-------|----|-----------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格 |    | 条件                                | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 掘削 | 土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)              | m3 | 1  | 1,059 | 1,059 |      |       |
|       | 合計 |                                   |    |    |       | 1,059 |      |       |
|       | 単価 |                                   |    |    |       | 1,059 | 円/m3 |       |
|       |    |                                   |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 2号  | 法面整形(切土部) | 現場制約:無し,土質:ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土   | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 817.2 |
|-------|-----------|-----------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格 |           | 条件                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 法面整形      | 切土部,無し,ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用 | m2 | 1  | 817.2 | 817.2 |      |       |
|       | 合計        |                             |    |    |       | 817.2 |      |       |
|       | 単価        |                             |    |    |       | 817.2 | 円/m2 |       |
|       |           |                             |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |           |                                |    |    |       |       |      |       |
|-------|-----------|--------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 3号  | 法面整形(盛土部) | 法面締め:有り,現場制約:無し                | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 651.7 |
| 名称・規格 |           | 条件                             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 法面整形  |           | 盛土部,有り,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用 | m2 | 1  | 651.7 | 651.7 |      |       |
| 合計    |           |                                |    |    |       | 651.7 |      |       |
| 単価    |           |                                |    |    |       | 651.7 | 円/m2 |       |
|       |           |                                |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |    |                 |    |    |       |       |      |       |
|-------|----|-----------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 4号  | 整地 | 作業区分:残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 116.1 |
| 名称・規格 |    | 条件              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理      | m3 | 1  | 116.1 | 116.1 |      |       |
| 合計    |    |                 |    |    |       | 116.1 |      |       |
| 単価    |    |                 |    |    |       | 116.1 | 円/m3 |       |
|       |    |                 |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|         |         |                  |    |    |      |       |       |       |
|---------|---------|------------------|----|----|------|-------|-------|-------|
| 単 5号    | 積込(ルース) |                  | 単位 | m3 | 単位数量 | 1     | 単価    | 219.1 |
| 名称・規格   |         | 条件               |    | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 積込(ルース) |         | 土砂, 土量50,000m3未満 |    | m3 | 1    | 219.1 | 219.1 |       |
| 合計      |         |                  |    |    |      |       | 219.1 |       |
| 単価      |         |                  |    |    |      |       | 219.1 | 円/m3  |
|         |         |                  |    |    |      |       |       |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |       |  |    |    |      |       |       |       |
|-------|-------|--|----|----|------|-------|-------|-------|
| 単 6号  | 土砂等運搬 | 土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                  | 単位 | m3 | 単位数量 | 1     | 単価    | 614.6 |
| 名称・規格 |       | 条件   |    | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 土砂等運搬 |       | 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下 |    | m3 | 1    | 614.6 | 614.6 |       |
| 合計    |       |  |    |    |      |       | 614.6 |       |
| 単価    |       |  |    |    |      |       | 614.6 | 円/m3  |
|       |       |  |    |    |      |       |       |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |     |                      |    |    |       |       |      |       |
|-------|-----|----------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 7号  | 床掘り | 土質:土砂                | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 1,944 |
| 名称・規格 |     | 条件                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 床掘り   |     | 土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用 | m3 | 1  | 1,944 | 1,944 |      |       |
| 合計    |     |                      |    |    |       | 1,944 |      |       |
| 単価    |     |                      |    |    |       | 1,944 | 円/m3 |       |
|       |     |                      |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |               |           |    |    |       |       |      |       |
|-------|---------------|-----------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 8号  | 埋戻し<br>W<1.0m | 土質:土砂     | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 2,920 |
| 名称・規格 |               | 条件        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 埋戻し   |               | 最大埋戻幅1m未満 | m3 | 1  | 2,920 | 2,920 |      |       |
| 合計    |               |           |    |    |       | 2,920 |      |       |
| 単価    |               |           |    |    |       | 2,920 | 円/m3 |       |
|       |               |           |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |                    |               |    |    |       |       |      |       |
|-------|--------------------|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 9号  | 埋戻し<br>1.0m≦W<4.0m | 土質:土砂         | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 1,801 |
| 名称・規格 |                    | 条件            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 埋戻し   |                    | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m3 | 1  | 1,801 | 1,801 |      |       |
| 合計    |                    |               |    |    |       | 1,801 |      |       |
| 単価    |                    |               |    |    |       | 1,801 | 円/m3 |       |
|       |                    |               |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |      |    |    |    |       |       |      |       |
|-------|------|----|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 10号 | 基面整正 |    | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 446.8 |
| 名称・規格 |      | 条件 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 基面整正  |      |    | m2 | 1  | 446.8 | 446.8 |      |       |
| 合計    |      |    |    |    |       | 446.8 |      |       |
| 単価    |      |    |    |    |       | 446.8 | 円/m2 |       |
|       |      |    |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|       |     |    |    |    |       |       |      |       |
|-------|-----|----|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単 11号 | 土材料 |    | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 1,100 |
| 名称・規格 |     | 条件 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 土材料   |     |    | m3 | 1  | 1,100 | 1,100 |      |       |
| 合計    |     |    |    |    |       | 1,100 |      |       |
| 単価    |     |    |    |    |       | 1,100 | 円/m3 |       |
|       |     |    |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                   |       |                                      |                              |    |      |         |         |        |
|-------------------|-------|--------------------------------------|------------------------------|----|------|---------|---------|--------|
| 単 12号             | 現場打基礎 | コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:45cm,高さ:35cm | 単位                           | m  | 単位数量 | 10      | 単価      | 10,400 |
| 名称・規格             |       | 条件                                   | 単位                           | 数量 | 単価   | 金額      | 摘要      |        |
| 現場打基礎             |       | コンクリート                               | 18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭) | m3 | 1.3  | 76,990  | 100,087 |        |
| 生コンクリート 小型車割増 4t車 |       |                                      |                              | m3 | 1.3  | 3,000   | 3,900   |        |
| 合計                |       |                                      |                              |    |      | 103,987 |         |        |
| 単価                |       |                                      |                              |    |      | 10,400  | 円/m     |        |
|                   |       |                                      |                              |    |      |         |         |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 13号  | 張コンクリート |   | 単位  | m   | 単位数量   | 7       | 単価  | 93,470 |
|--------|---------|---|-----|-----|--------|---------|-----|--------|
| 名称・規格  |         | 条件  | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| コンクリート |         | 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用 | m3  | 9.4 | 27,980 | 263,012 |     |        |
| コンクリート | 小型車割り増し |   | m3  | 9.4 | 3,000  | 28,200  |     |        |
| 型枠     |         | 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物  | m2  | 26  | 8,876  | 230,776 |     |        |
| 基礎材    |         | 12.5cmを超え17.5cm以下, クラッシュラン 40~0                                       | m2  | 29  | 1,490  | 43,210  |     |        |
| 目地板    |         | 30m2未満, 瀝青質目地板t=10  | m2  | 1   | 5,120  | 5,120   |     |        |
| 足場工    |         | 単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)   | 掛m2 | 25  | 3,357  | 83,925  |     |        |
|        | 合計      |   |     |     |        | 654,243 |     |        |
|        | 単価      |   |     |     |        | 93,470  | 円/m |        |
|        |         |   |     |     |        |         |     |        |
|        |         |   |     |     |        |         |     |        |
|        |         |   |     |     |        |         |     |        |
|        |         |   |     |     |        |         |     |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                      |               |                      |    |     |        |         |     |         |
|----------------------|---------------|----------------------|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 単 14号                | 小口止<br>1号小口止め | コンクリート規格:18-8-40(高炉) | 単位 | m   | 単位数量   | 0.3     | 単価  | 142,900 |
| 名称・規格                |               | 条件                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 現場打小口止コンクリート         |               | 18-8-40(高炉), 一般養生    | m3 | 0.6 | 68,430 | 41,058  |     |         |
| 生コンクリート 小型車割増<br>4t車 |               |                      | m3 | 0.6 | 3,000  | 1,800   |     |         |
| 合計                   |               |                      |    |     |        | 42,858  |     |         |
| 単価                   |               |                      |    |     |        | 142,900 | 円/m |         |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                      |               |                      |    |     |        |         |     |         |
|----------------------|---------------|----------------------|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 単 15号                | 小口止<br>2号小口止め | コンクリート規格:18-8-40(高炉) | 単位 | m   | 単位数量   | 0.3     | 単価  | 333,400 |
| 名称・規格                |               | 条件                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 現場打小口止コンクリート         |               | 18-8-40(高炉), 一般養生    | m3 | 1.4 | 68,430 | 95,802  |     |         |
| 生コンクリート 小型車割増<br>4t車 |               |                      | m3 | 1.4 | 3,000  | 4,200   |     |         |
| 合計                   |               |                      |    |     |        | 100,002 |     |         |
| 単価                   |               |                      |    |     |        | 333,400 | 円/m |         |



# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 16号      | 張芝 | 芝種類:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満 | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 1,270 |
|------------|----|-------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格      |    | 条件                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 人力施工による植生工 |    | 植生シート工(標準品), 250m2未満, 無       | m2 | 1  | 1,270 | 1,270 |      |       |
| 合計         |    |                               |    |    |       | 1,270 |      |       |
| 単価         |    |                               |    |    |       | 1,270 | 円/m2 |       |
|            |    |                               |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 17号 | 消波根固めブロック製作 | ブロック種類(型式):3t型,ブロック種類(実質量):3t  | 単位 | 個    | 単位数量    | 15      | 単価 | 51,770 |
|-------|-------------|--|----|------|---------|---------|----|--------|
| 名称・規格 |             | 条件   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要 |        |
|       | 消波根固めブロック製作 | 2.5tを超え5.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),1.25m3を超え1.37m3以下,7.41m2を超え8. | 個  | 15   | 49,650  | 744,750 |    |        |
|       | 鉄筋工[市場単価]   | SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理               | t  | 0.08 | 170,100 | 13,608  |    | 吊込鉄筋   |
|       | 鉄筋工[市場単価]   | SR235 φ16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理               | t  | 0.09 | 202,000 | 18,180  |    | 挿入鉄筋   |
|       | 合計          |  |    |      |         | 776,538 |    |        |
|       | 単価          |  |    |      |         | 51,770  |    | 円/個    |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |
|       |             |  |    |      |         |         |    |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 18号 | 根固めブロック据付    | ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):3t,ブロック購入:無し         | 単位 | 個  | 単位数量  | 1     | 単価  | 7,035 |
|-------|--------------|--|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称・規格 |              | 条件   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | 消波根固めブロック積込み | 2.5tを超え5.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準             | 個  | 1  | 1,894 | 1,894 |     |       |
|       | 消波根固めブロック据付け | 2.5tを超え5.5t以下,陸上,14.7個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準 | 個  | 1  | 5,141 | 5,141 |     |       |
|       | 合計           |  |    |    |       | 7,035 |     |       |
|       | 単価           |  |    |    |       | 7,035 | 円/個 |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 19号 | 消波根固めブロック運搬 | 消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・荷卸,積載個数:4個,距離:2.0km以下 | 単位 | 個  | 単位数量  | 1     | 単価  | 1,747 |
|-------|-------------|--|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称・規格 |             | 条件   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | 消波根固めブロック運搬 | 2.5tを超え5.5t以下,積込み・荷卸,4個,2.0km以下                          | 個  | 1  | 1,747 | 1,747 |     |       |
|       | 合計          |  |    |    |       | 1,747 |     |       |
|       | 単価          |  |    |    |       | 1,747 | 円/個 |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 20号 | 間詰材   |        | 単位 | m3 | 単位数量  | 1     | 単価   | 6,571 |
|-------|-------|--------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格 |       | 条件     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 間詰石投入 | 標準, 標準 | m3 | 1  | 6,571 | 6,571 |      |       |
|       | 合計    |        |    |    |       | 6,571 |      |       |
|       | 単価    |        |    |    |       | 6,571 | 円/m3 |       |
|       |       |        |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 21号 | 吸出し防止材   | 材質:合織不織布,種類:吸い出し防止シート,厚さ:t=10mm | 単位 | m2 | 単位数量  | 1     | 単価   | 998.6 |
|-------|----------|---------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称・規格 |          | 条件                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 吸出し防止材設置 |                                 | m2 | 1  | 998.6 | 998.6 |      |       |
|       | 合計       |                                 |    |    |       | 998.6 |      |       |
|       | 単価       |                                 |    |    |       | 998.6 | 円/m2 |       |
|       |          |                                 |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|           |           |                                    |    |    |       |       |     |       |
|-----------|-----------|------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単 22号     | 根固めブロック撤去 | ブロック規格:1t型                         | 単位 | 個  | 単位数量  | 1     | 単価  | 2,403 |
| 名称・規格     |           | 条件                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 根固めブロック撤去 |           | 撤去・仮置き,無し,ラフレーンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準 | 個  | 1  | 2,403 | 2,403 |     |       |
| 合計        |           |                                    |    |    |       | 2,403 |     |       |
| 単価        |           |                                    |    |    |       | 2,403 | 円/個 |       |
|           |           |                                    |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                    |               |                         |    |    |        |        |      |        |
|--------------------|---------------|-------------------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 23号              | コンクリート取壊し運搬処理 | 構造物区分:鉄筋構造物             | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 19,020 |
| 名称・規格              |               | 条件                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 構造物とりこわし・運搬・処分(複合) |               | 鉄筋構造物,無し,無し,不要,無し,3.3以下 | m3 | 1  | 19,015 | 19,015 |      |        |
| 合計                 |               |                         |    |    |        | 19,015 |      |        |
| 単価                 |               |                         |    |    |        | 19,020 | 円/m3 |        |
|                    |               |                         |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 24号 | 名称・規格                  | 条件                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |
|-------|------------------------|-----------------------------|----|----|--------|--------|--------------|
|       | コンクリート取壊し運搬処理          | 構造物区分:無筋構造物                 | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価<br>10,770 |
|       | 名称・規格                  | 条件                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |
|       | 構造物とりこわし・運搬・処分<br>(複合) | 無筋構造物,無し,無し,不要,無し,3<br>.3以下 | m3 | 1  | 10,770 | 10,770 |              |
|       | 合計                     |                             |    |    |        | 10,770 |              |
|       | 単価                     |                             |    |    |        | 10,770 | 円/m3         |
|       |                        |                             |    |    |        |        |              |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 25号 | 工事用道路盛土  | 施工幅員:4.0m以上                                       | 単位 | m3 | 単位数量  | 1       | 単価   | 1,049 |
|-------|----------|---|----|----|-------|---------|------|-------|
| 名称・規格 |          | 条件  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
|       | 土砂等運搬    | 標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下 | m3 | 1  | 614.6 | 614.6   |      |       |
|       | 積込(ルース)  | 土砂,土量50,000m3未満                                   | m3 | 1  | 219.1 | 219.1   |      |       |
|       | 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上,20,000m3未満,無し                              | m3 | 1  | 214.7 | 214.7   |      |       |
|       | 合計       |   |    |    |       | 1,048.4 |      |       |
|       | 単価       |   |    |    |       | 1,049   | 円/m3 |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |
|       |          |   |    |    |       |         |      |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|          |     |                                    |    |     |       |           |      |       |
|----------|-----|------------------------------------|----|-----|-------|-----------|------|-------|
| 単 26号    | 敷鉄板 | 鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去 | 単位 | m2  | 単位数量  | 181       | 単価   | 930.2 |
| 名称・規格    |     | 条件                                 | 単位 | 数量  | 単価    | 金額        | 摘要   |       |
| 敷鉄板設置・撤去 |     | 設置・撤去                              | m2 | 181 | 374.2 | 67,730.2  |      |       |
| 敷鉄板賃料    |     | 22×1,524×3,048(mm),無,60日,無,無       | 枚  | 39  | 2,580 | 100,620   |      |       |
| 合計       |     |                                    |    |     |       | 168,350.2 |      |       |
| 単価       |     |                                    |    |     |       | 930.2     | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|          |       |                              |    |    |        |         |     |        |
|----------|-------|------------------------------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単 27号    | ポンプ排水 | 排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水 | 単位 | 日  | 単位数量   | 20      | 単価  | 13,640 |
| 名称・規格    |       | 条件                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| ポンプ設置・撤去 |       |                              | 箇所 | 1  | 82,630 | 82,630  |     |        |
| ポンプ運転    |       | 0以上40(m3/h)未満,作業時排水          | 日  | 20 | 9,508  | 190,160 |     |        |
| 合計       |       |                              |    |    |        | 272,790 |     |        |
| 単価       |       |                              |    |    |        | 13,640  | 円/日 |        |



# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|          |       |                             |    |    |        |         |     |        |
|----------|-------|-----------------------------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単 28号    | ポンプ排水 | 排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水 | 単位 | 日  | 単位数量   | 20      | 単価  | 20,220 |
| 名称・規格    |       | 条件                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| ポンプ設置・撤去 |       |                             | 箇所 | 1  | 82,630 | 82,630  |     |        |
| ポンプ運転    |       | 0以上40(m3/h)未満,常時排水          | 日  | 20 | 16,080 | 321,600 |     |        |
| 合計       |       |                             |    |    |        | 404,230 |     |        |
| 単価       |       |                             |    |    |        | 20,220  | 円/日 |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2024. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|          |          |            |    |    |        |         |     |        |
|----------|----------|------------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単 29号    | 汚濁防止フェンス | 作業区分:設置・撤去 | 単位 | m  | 単位数量   | 20      | 単価  | 13,040 |
| 名称・規格    |          | 条件         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| 汚濁防止フェンス |          | 設置・撤去      | m  | 20 | 13,040 | 260,800 | 60日 |        |
| 合計       |          |            |    |    |        | 260,800 |     |        |
| 単価       |          |            |    |    |        | 13,040  | 円/m |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 30号 | 交通誘導警備員  |    | 単位 | 人日 | 単位数量   | 1      | 単価   | 14,080 |
|-------|----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称・規格 |          | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 交通誘導警備員B |    | 人日 | 1  | 14,080 | 14,080 |      |        |
|       | 合計       |    |    |    |        | 14,080 |      |        |
|       | 単価       |    |    |    |        | 14,080 | 円/人日 |        |
|       |          |    |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2024.11           |
| 歩掛適用年月 | 2024.11           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 単 31号 | 仮設材運搬費                        |  | 単位 | t  | 単位数量  | 1      | 単価  | 10,140 |
|-------|-------------------------------|--|----|----|-------|--------|-----|--------|
| 名称・規格 |                               | 条件   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
|       | 仮設材等の運搬<br>(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) | 北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 11.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無 | t  | 1  | 3,570 | 3,570  |     |        |
|       | 仮設材等の運搬<br>(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) | 北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 11.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無 | t  | 1  | 3,570 | 3,570  |     |        |
|       | 仮設材等の積込み取卸し費                  | 積込み、取卸し(往復分)                                     | t  | 1  | 3,000 | 3,000  |     |        |
|       | 合計                            |  |    |    |       | 10,140 |     |        |
|       | 単価                            |  |    |    |       | 10,140 | 円/t |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |
|       |                               |  |    |    |       |        |     |        |